
Okénko do zahraničí č. 23 - 16/17 

V mnoha zemích nejvyšší soutěže už skončily a jen v nižších soutěžích se bude ještě 

pokračovat. Některé týmy čekají boje o postup a v jiných zemích se už rozběhly turnaje o 

mistrovské tituly v jednotlivcích.  

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

SK Wessely Dämmtechnik 3400 3:5 3443 BSV Voith St. Pölten 

 Sajko Eva 599 3:1 554 Navrkalová Renáta 

K tomu se nedá napsat nic jiného, než že Renátě zřejmě kuželna v Neunkirchenu neseděla. 

Zahrála dobře jen druhou dráhu (153) a i když hrála jen s jednou chybou, tak na jednu 

z nejlepších slovinských hráček to nestačilo. Jediná, která porazila víc než 600 kuželek, byla 

spoluhráčka Renáty Andrea Bogoly, která si zapsala pěkných 638. 

 

KSV Wien 3406 3:5 3438 SPG SKH / Post SV 1036 

 Petrov Veronika 579 3:1 546 Kyselicová Dagmar 

 Procházková Pavlína 582 1:3 617 Valigurová Katarina 

Ve Vídni se odehrál česko – slovenský souboj, který děvčata ze Slovenska vyhrála o 2 

kuželky! Veronika udělala letos svoje nejmenší číslo na domácí dráze, ale ne o mnoho. Snad 

ta druhá dráha (131) mohla dát trošku víc, ale i tak svůj úkol splnila. Pavlína hrála proti 

nejlepší hráčce utkání a asi současné nejlepší slovenské hráčce, která ještě k tomu nahrála 

nejvíc v letošní sezóně. Ani Pavlína však nehrála vůbec špatně a i ona má z tohoto zápasu 

svůj nejlepší letošní výsledek. 

 

BBSV Wien 3373 7:1 3322 ASKÖ Steyr Sportkegeln 

 Wiedermannová Hana 600 4:0 551 Budaine Kun Anna Eva 

 Wiedermannová Dana 591 3,5:0,5 547 Janda Katrin 

Hanka hrála první 3 dráhy jako přes kopírák 150-153 a až na té poslední trošku polevila. I tak 

se stala první hvězdou utkání, když za ní na pomyslném stříbrném stupínku byla její sestra 

Dana. Té se povedla parádní druhá dráha (169) a tak otáčela se 312 poraženými kuželkami. 

Tentokrát už tedy děvčata z BBSV mohla bublinky vytáhnout z ledničky a připít si na oslavu 

titulu! Blahopřejeme! 

 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 15 84:36 26 

2 SK Wessely Dammtechnik 16 81,5:46,5 23 

3 BSV Voith St. Pölten 15 72,5:47,5 23 

4 SPG SKH / Post SV 1036 15 58:62 15 

8 KSV Wien 15 46:74 9 



 

 

1.Bundesliga ženy 

KSV  Herzogenburg 3048 6:2 2973 KSK Austria Krems 

 Wermeulen Ingrid 512 1:3 549 Šebestová Vendula 

Vendula si vybrala slabší chvilku jen na druhé dráze (127), ale ostatní měla 139 – 143 a stala 

se tak první hvězdou celého utkání. 

 

KSV Wien II 3254 6:2 3211 1.KSK Wr. Neustadt 

 Dosedlová Petra 492 0:4 585 Vilov Renata 

 Dosedlová Eva 583 4:0 469 Heigl Brigite 

Jestliže jsem minule napsal, že se Petra začíná pomalu zvedat, tak tentokrát přesvědčila o 

úplném opaku a porazila v této sezóně na domácí dráze vůbec nejméně kuželek. A 16 chyb 

svědčí o její velmi špatném psychickém stavu. Eva si hned na první dráze (157:108) vytvořila 

dostatečný náskok a tak si na dalších drahách mohla jen hrát pro potěšení. Výsledkem byl 

její druhý nejlepší letošní výkon. 

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dämmtechnik II 17 109:27 34 

2 KSV Wien II 17 75,5:60,5 22 

3 KSK Austria Krems 17 74:62 20 

4 Sport Klub GÖC 17 76:60 17 

 

Superliga muži 

ESV Leoben 3440 8:0 3241 KSK Austria Krems 

 Saghy Tamas 588 3:1 584 Sobčák Ondřej 

 Plank Gerhard 614 3:1 582 Machala David 

Ondra byl nejlepším hráčem družstva hostů, ale na maďarského hráče, který udělal svůj 

nejlepší letošní domácí výkon, to nestačilo. David narazil na podobně disponovaného 

soupeře, který si připsal svůj letošní nejlepší výsledek vůbec. A tak se ani našim hráčům 

nepodařilo odvrátit „kanára“. 

 

SK Wessely Dämmtechnik 3599 6:2 3448 BSV Voith St. Pölten 

 Holakovský Radek 620 4:0 554 Spreng Manuel 

 Němec Jiří 599 0:4 639 Huber Lukas 

Radek zahrál opět spolehlivě to, co na domácích drahách umí a tak ho v tomto utkání 

překonal jen Lukas Huber. Jirka nehrál špatně, i když ta 3.dráha (139) asi mohla být lepší, 

ale na rakouského reprezentanta by to stejně nestačilo. Byl to však přímý souboj o titul 

rakouského mistra v družstvech a tak naši hráči mohli oslavovat. Gratulujeme! 

 



KSV Mistelbach 3325 2:6 3435 SPG SKH / Post SV 1036 

 Metelka Radim 566 1:3 591 Blecha Milan 

 Dejda Filip 616 3:1 594 Hackl Daniel 

 Seimann Erhard 536 1:3 588 Holec Mojmír 

Radim hrál sice bez chyby, ale Milan mu dovolil získat jeden bodík až v posledním setu. 

V těch prvních třech měl dost výrazně navrch. Filip byl jediným hráčem v utkání, který 

překonal hranici 600 bodů a nebýt trochu slabšího začátku (138), tak mohl překonat svůj 

nejlepší domácí výkon. Mojmír si podobně jako v minulém kole také dovolil slabší chvilku na 

třetí dráze (130). Tentokrát to však nevadilo a svůj bod zaslouženě získal. 

 

KSK Union Orth / Donau 3515 5:3 3467 KSV Wiener Linien 

 Kratochvíl Michal 594 3:1 576 Kaufmann Dieter 

 Vícha Jiří 572 2,5:1,5 535 Filipsky Peter 

Michal hrál bez chyby a i když na domácí dráze umí i o 40 víc, tak stejně nedal soupeři na 

zisk bodu žádnou šanci. Jirka si asi oddechl, když mu soupeř na třetí dráze odpadl 

(148:117). Do té doby prohrával 0,5:1,5 a o 9 kuželek.  

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dämmtechnik 17 93:43 30 

2 BSV Voith St. Pölten 17 85:51 26 

3 KSK Union Orth / Donau 17 79,5:56,5 25 

4 KSV Wien 17 70:66 18 

5 SPG SKH / Post SV 1036 17 65:71 16 

7 KSK Austria Krems 17 62:74 14 

10 KSV Mistelbach 17 39:97 5 

 

1. Bundesliga West muži 
 

KSK Kremstalerhof 3380 7:1 3236 SK Sparkasse Lambach 

 Sysel Josef 575 2:2 587 Hrubý Petr 

Zajímavý, téměř „bratrovražedný“, souboj se odehrával na kuželně Kremstalerhofu. Petr 

musel odvracet „kanára“ a Pepa mu to vůbec nechtěl umožnit. První dráha tak skončila 

144:143. Na dalších drahách v podstatě rozhodovalo, komu se podaří více hodovek. Petr se 

tak stal první hvězdou celého utkání.  

 

Polizei SV Wels 3616 8:0 3467 KV Schwaz 

 Dvořák Jiří 613 2,5:1,5 605 Arnold Hannes 

Ještě po 90. hodu byl stav 1,5:1,5 a 456:476. Jirka si v posledním setu svůj výkon podržel a 

jeho soupeři zřejmě už nezbývaly síly. Ozdobou utkání byl výkon maďarského veterána 



Lászlo Siklodiho (64 let), který měl nejslabší dráhu 163 a celkem dosáhl na 665 poražených 

kuželek! 

 

Tabulka: 

1 KSK Kremstalerhof 19 95:57 27 

2 SKC Koblach 19 92:60 26 

5 Polizei SV Wels 19 88:64 21 

6 SK Sparkasse Lambach 19 73:79 18 

 

Tabulku jednotlivců vede Jirka Dvořák s Ø 588,37 před Petrem Hrubým Ø 588,11. Na 

čtvrtém místě je Josef Sysel s Ø 573,56. 

 

NÖ Landesliga muži 
 

KSK Bad Erlach 3053 5:3 3038 KSV UU. Amstetten 

Galuska Martin 530 3:1 516 Kellner Michal 

Linzer Heinz 515 2:2 525 Krejčí Milan 

Michal prohrál poslední dráhu 128:109 a to rozhodlo. Milan v polovině vedl už o 22 kuželky a 

tak mu stačilo jen si náskok hlídat. 

Zbývající, pro nás zajímavé, zápasy tohoto kola se hrají až 30. a 31.3. 

 

OÖ. Liga muži 

Linz AG Sport 1 2110 0:6 2197 ASKÖ KSC Schneegattern 

Greiner Johannes 526 2:2 566 Petrů Pavel 

Pavel se nějak nemohl skamarádit s touto kuželnou a tak měl po 60. hodu na kontě jen 248 

kuželek. Potom už si porozuměli a byl to obvyklý Pavlův výkon a nejlepší v tomto střetnutí. 

N ě m e c k o 

V německé 1. Bundeslize žen si děvčata Bambergu na drahách Waldkirchu potvrdila svoje 

prvenství a nahrála si pěkná čísla. Nejvíc však nakoulela domácí Linda Lang 644 a teprve za 

ní skončily hráčky mistrovského týmu: Corinna Kastner 640, Sina Beiβer 635 a Ines Maričič 

623. Jsou velkými favoritkami za týden v Podbrezové a doufejme, že jim to hráčky BBSV 

Wien se sestrami Wiedermannovými hodně znepříjemní. 

1. Bundesliga 120 muži 

TSV Breitengüβbach 3711 4:4 3695 AD Straubing 

Parkan Robin 625 0:4 683 Gerdau Marcus 

Kirizsan Albert 578 1:3 633 Bína Jan 

Rohn Melvin 569 0:4 643 Jirouš Michal 



Robin zahrál parádně jen poslední dráhu (178), ale ani to nestačilo na soupeře, který dosáhl 

nejvyšší číslo v tomto utkání. Jenda se na první dráze jen rozkoukával (135) a když na 

dalších přitlačil, tak soupeř už neměl šanci. Michal zahrál všechny dráhy velmi vyrovnaně 

159-165 a soupeř na takový výkon prostě neměl. První dva hráči Straubingu prohráli 

dohromady 214 kuželek a to se hodně špatně dohání. 

 

SKC Staffelstein 3749 8:0 3367 FSV Erlangen-Bruck 

Hažva Jaroslav 627 3:1 550 Bučko Michal 

Vícha Jiří 637 4:0 578 Seuβ Michael 

Jarda předvedl svůj obvyklý výkon s nejslabší dráhou 150 a nejlepší 163. Michal se mu tak 

mohl vyrovnat jen svojí nejlepší dráhou (154). Na ostatních byl výrazně horší. Jirka obracel 

se 330 poraženými kuželkami a tak tento stav sliboval i vyšší číslo. Poslední dráha za 145 to 

však narušila. 

 

KC Schwabsberg 3669 2:6 3704 Victoria Bamberg 

Buschow Reiner 638 2:2 644 Jelínek Miroslav 

Mirek nastupoval jako první a svým výkonem také jako první v celém utkání skončil. Po 

polovině to však na bod nevypadalo, neboť prohrával už 2:0 a 324:300. Další dvě dráhy 

zahrál však parádně a nikdo už na něj neměl. 

 

Konečná tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 18 113,5:30,5 33 

2 SKC Victoria Bamberg 18 103:41 28 

3 SKC Staffelstein 18 93:51 25 

7 AD Straubing 18 59:85 15 

8 TSV Breitengüβach 18 55:89 14 

10 FSV Erlangen Bruck 18 31:113 3 

 

2. Bundesliga Nord / Mitte 

Viktoria Fürth 3294 2:6 3436 FEB Amberg 

Hoffmann Anton 562 4:0 486 Junek David /Segerer Michael 

David se asi nepotkal tento den s dobrou formou a tak byl vystřídán. Ani jeho spoluhráči se 

však nedařilo lépe a o číslo se podělili téměř rovnoměrně. 

 

Konečná tabulka: 

1 FEB Amberg 18 106,5:37,5 32 

2 SKC Victoria Bamberg II 18 98:46 30 

 

2. Bundesliga Süd / West 



 

SKK Raindorf 3586 7:1 3442 ASV Neumarkt 

Svoboda Milan 662 4:0 585 Beier Daniel 

Milan nahrál o 41 kuželek víc než druhý nejlepší hráč v tomto utkání a to snad říká vše! Jeho 

výkony na jednotlivých drahách se pohybovaly od 157 do 171. 

 

Bayernliga 
 

BMW SKK Landshut 1 3323 5:3 3216 Goldener Anker Kasendorf 

Gerstmayr Michael 527 1,5:2,5 535 Holub Pavel 

Exner Sven 553 3:1 519 Dvořák Radek 

Kammermeier Thorsten 578 2:2 548 Žaloudík Ivan 

Littich Matthias 517 2:2 556 Urban Ladislav 

Erber Franz 552 2:2 574 Balzer David 

Süss Daniel 596 4:0 484 Řehánek Pavel 

 

 

FAF Hirschau 1 3429 4:4 3392 DJK Eichstätt 1 

Wágner Milan 610 4:0 562 Frey Jürgen 

Milan byl první hvězdou celého zápasu a zřejmě se vrací do své staré formy. 
 
Konečná tabulka: 

1 SC Luhe-Wildenau 1 16 75:53 21 

2 Baur Burgkunstadt 16 76:52 20 

4 Goldener Anker Kasendorf 1 16 65,5:62,5 18 

5 FAF Hirschau 1 16 61,5:66,5 17 

 

Bezirksoberliga 
 

FC Eintracht Bbg 2010 3418 6:2 3346 SKC Speichersdorf 

Steger Markus 536 2:2 554 Valeška Antonín 

Ditterich Gerhard 540 3:1 517 Charvát Luboš 

Hubert Marc 596 2:2 562 Běloch Jiří 

Souboj dvou družstev o celkové druhé místo vyzněl jasně pro domácí a na hosty zbylo 

v tabulce místo čtvrté.  

 

 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Chorvatsko: V mužské 1. lize se tentokrát Luka Bolanča (Zaprešič) nechal po 60. hodu 

(316) vystřídat. Pěkná čísla si však zapsali Mario Liovič (Osijek) 675, Damir Fučkar 



(Grmoščica) 653 a Mario Fridl (Zaprešič) 653. V ženské lize všem utekla Marjana Liovič 

(ŽKK Istra) číslem 631, protože žádná z dalších hráček se přes 600 nedostala. 

Slovinsko: Ve Slovinsku se zřejmě hraje o tituly v jednotlivcích a to na 3 náhozy a na třech 

různých kuželnách. Po prvním náhozu vede mezi muži Denis Čenanovič (Proteus) se 649 

poraženými kuželkami před Primožem Pintaričem (Ograjca) (635) a Janže Lužanem (Calcit) 

(625). Mezi ženami se zatím nejvíce dařilo Nadě Savič (Celje), která má na kontě 633 

kuželek a druhá je Brigitte Strelec (Triglav) se 616 poraženými kuželkami. Hráči či hráčky 

však hrají souběžně na různých kuželnách, takže se výkony nedají dost dobře porovnávat. 

Poslední 3.nához se bude hrát až 8.4.2017. 

Itálie: Na domácí kuželně se v minulém týdnu přetahovali o nejvyšší číslo Tamas Kiss se 

svým maďarským spoluhráčem Gáborem Kovácsem. Lepší byl o 2 kuželky Gábor a to vždy 

o jednu do plných (381:380) a o jednu i do dorážky (248:247). Nikdo jiný na jejich výkony 

neměl. 

Maďarsko: V Szegedu hostili hráče z Györ-Szol a nejvíce hostům nadělil Norbert Kiss 651 a 

jen o 2 kuželky méně přidal Robert Ernyési. 

 

Příští týden vyjde Okénko o něco později (úterý-středa) a pokud se to povede, přivezu i pár 

fotek z finále Champions League. 

 

Dne 26.3.2017 v 18:21 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


